
Comune di Roseto Capo Spulico 
Provincia di Cosenza 

 

 

 
 
 

 

 

Comune di Roseto Capo Spulico - Via N. Converti, 2 87070 – Roseto Capo Spulico (CS) 
Tel. 0981/913341 – Fax 0981/913005 P.Iva 01565420781 

 

 
Ordinanza n.  28   del 14.08.2023     
 

Regione Calabria 
Settore Protezione Civile - Sala Operativa Regionale 

Catanzaro 
Pec protcivile.presidenza@pec.regione.calabria.it 

 

Prefettura – UTG di Cosenza 
protocollo.prefcs@pec.interno.it 

 
Regione Calabria 

Settore Protezione Civile - Unità Operativa Cosenza    

                                                             sopcs@protezionecivilecalabria.it 
 

Protezione Civile Gruppo Lucano 
Sez. Roseto Capo Spulico 

sede 
  

 Comando Stazione Carabinieri  
stcs4268a0@carabinieri.it 

 
 

 
 
Oggetto: attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) del Comune di Roseto Capo 
Spulico 

 
Il Sindaco 

 
VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225;  
VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;  
VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 9 
novembre 2001, n. 401; 
VISTO l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;  
 
CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, ogni azione utile a garantire lo 
svolgimento in sicurezza dell’evento in programma per il giorno 17.08.2023 alle ore 22.00 su via 
Lungomare; 

mailto:protcivile.presidenza@pec.regione.calabria.it
mailto:sopcs@protezionecivilecalabria.it


Comune di Roseto Capo Spulico 
Provincia di Cosenza 

 

 

 
 
 

 

 

Comune di Roseto Capo Spulico - Via N. Converti, 2 87070 – Roseto Capo Spulico (CS) 
Tel. 0981/913341 – Fax 0981/913005 P.Iva 01565420781 

 

ATTESTATA la necessità di dover garantire il pieno coordinamento di tutte le azioni poste in 
essere per garantire la sicurezza delle persone e del territorio e altresì la piena integrazione 
delle attività del Comune con i sistemi Regionali e Nazionali di protezione civile; 
CONSIDERATO quanto previsto dalle procedure del piano comunale di protezione civile; 
 

DISPONE 
 

1. L'attivazione del Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di protezione civile,con l'obiettivo di 
garantire l’ordine pubblico in occasione dell’evento in programma per il giorno 17 Agosto 
ore 22.00 su via Lungomare;  

2. il predetto C.O.C. troverà ubicazione presso la sede della Protezione Civile Gruppo Lucano 
in Località Civita; 

3. La cittadinanza potrà contattare i seguenti numeri  
- 0981913281 
- 0981913341 
- 3481552126 
- 3481552130   
- 3481552128 
 per qualsiasi segnalazione; 

 
4.  Qualora dovessero registrarsi criticità, il Responsabile del settore Tecnico e/o il 

Comandante della Polizia Municipale notizieranno tempestivamente il Sindaco per 
l'organizzazione delle attività da intraprendere; 

5. Il presente Decreto viene trasmesso alla Prefettura di Cosenza e alla Regione Calabria 
Dipartimento di Protezione Civile; 

 
L a presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo Pretorio nonché sul sito web del Comune di 
Roseto Capo Spulico. 

 

 
Dalla Residenza Municipale, il  14/08/2023 
 

 
Il Sindaco 

 
                  Avv. MAZZIA Rosanna 

 


